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Londonból jelentik: Newyorkból halottakkal.

érkező jelentés szerint Amerikát Az Egy esti ít-Áí.amck kormánya rá
dión értesüit a borzalmas szeren
csétlenségről és '

azonnal hadihajókat küldött se
gítségül az elpusztult floridai 

félszigetre.
Amerika mint ostorcsapás alatt jaj- 
dnlt fel a szerencsétlenség hírére és 
a pánikot növeli, hogy a floridai fél
szigettel minden taviró és telefon
összeköttetés szünetel.

Százmillió dollárra becsülik azt 
a kárt, amit a ciklon magában 

Miamiban okozott
ele későbbi jelentések arról számol
nak be, hogy

Delflorida legnagyobb része is 
elpusztult igy roirba dő’t Palm- 
beaefc városa és világ’ Trii fiir«’ö- 

helye is.
valamint Tempóban is rettenetes 
károkat okozott a ciklon.

Egész Amerika területéről re- 
pp'őcrépekca tg ©kéznek az°k. 
akiknok ho.czá 1 ori ozói u vara Itak 
Miamiban, a flordiai ‘'élszmet- 
re, hozz áfarL1zéik felkutatásá

ra.
Az amerikai lapok külön kiadás

ban a kétségbeesés hangján szá
molnak be a szörnvü katasztrófá
ról, amely Londonban is általános 
megdöbbenést és részvétet kelt.

óriási katasztrófa tartja izgalomban.
Miamit, az amerikai n ii iárdo- 
sok Riviéráját vasárnap hajnal
ban egy rettenetes ciklon elsö

pörte a föld színéről.
De nemcsak Miami pusztult cl, ha
nem a körülötte épült vasbeton szi
geteken is minden épület rombadölt. 
Eltűntek az azalea-es pálma ligetek.

Efsiilyedtek a Altatni kikötőjé
ben líorgonyzó összes bajók, 
jachtok és gőzösök és roiuba- 
dőlí Miami ezernyolcszáz villája

köztük a világhírű kaszinó is. A 
pusztulás méreteiről még alig lehet 
tiszta képei alkotni.

Vasárnap estig hétszázötven 
halottat és kétezer sebe trtoí 
szedtek ki a néhány órával 
előbb • még pompázó "'Hoták 

romjai alól.
Az orkán kilencven mérföldcs 

óránkénti sebességgel száguldott és 
a katasztrófa borzalmasságát még 
csak növelte, hogy o eikion követ
keztében a villamocdrom szolgái totó
sa megszakadt úgy, hogy a mentési 
munkálatokat a koromsö^^^g te
temeset! megnehe vitette.

Miami bárom láb magas víz 
alatt áll, amely még tele van

A radikálisok Korosccékkel próbál
koztak koalíciót létrehozni, 

pedig tudvalevő, hogy Korosec pártja 
faji és felekezeti alapon áll. A másik 
kombináció a Davidovicsékkal való 
koalíció, de a radikálisoknak jobban tet
szik Radies, vagy Korosec, mert akkor 
szabadon garázdálkodhatnak a nép kö
zött a szerbiai részeken. Nekik csak az 
a fontos, hogy pártpolitikájukat érvé
nyesítsék és mennél több hasznot húz
zanak. Azzal sem törődnek, ha ez az
ország kárá'a történik.

— A kormány haldoklik és már csak
injekcióval tartja magát napról-napra 
mert a megegyezés politikáid megásta 
a radikális párt sírját. A nép. de a radi
kális párt tömegeinek zöme is elégedet
len ezzel a politikával. Sokszor szé
gyenkezem amiatt, hogy ebben a társa
ságban egyszer én is bent voltam. A 
parlamentben nemrég Jovanovics Joca, 
a földmives párt vezére azt mondotta, 

ha nem lett volna Prlblcscvics, nem 
volna Radlcs.

Davidovics lapja, a Pravda azt Írja. 
hogy ha Pribicscvics okosan járt volna 
el. Radi s <em lett volna olyan szélső
séges. Egészen elfelejtik, hogy Radios 
az eg.vesü'és után egy hónappal aláíráso
kat gyűjtött, hogy Horvátország önálló 
köztársaság legyen. Apellálok szerb 
testvéreim re. l.ogy verjék szét azt a po
litikai bandát.

■ Mi szeretjük Bcogradot és a szer- 
beket — folytatta Pribicsevics — de be 
kell vallani, hogy

a Vaidaság, amely egykor a szerb 
tartományok élén állt minden téren, 
nem érdemli meg azt a bánásmódot, 

amiben része van.
A vajdaságiak megválasztottak sok 
szerbiai szerbet. A legrosszabbakat a 
rosszak közöl. Soha sem kérdezik, hogy
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A fa^ífctlen dem okrata-párt vezére tiltakozik BeotrrachaV 
a Vajdasággal szemben tanúsíto tt bánásmód]i c’km

Szomborból jelentik: A Pribicsevics- 
párt vasárnap délelőtt Szomborban a 
városháza előtti téren népgyiilést tar
tott, amelyen résztvett Pribicscvics 
Szvetozár is. Pribicscvics kíséretében 
Szomborba érkeztek Demetrovics Juraj 
képviselő, Dobanovaeski Pál volt szubo- 
ticai főispán és Jevgyevics D obroszláv, 
az Orjuna vajdasági szervezetének el
nöke.

A gyűlést Gligorijevics Emil nyitotta 
meg és a vendégek üdvözlése után át
adta a szót Pribicsevics Szvetozárnak. 
Pribicscvics nagy beszédet tartott, ame
lyet azzal kezdett, hogy a helyzetet tra
gikomikusnak tartja. A legjellemzőbb, 
bogy Jugoszláviát Genfben olyan két 
politikus képviseli, akiket, ha Nincsics 
be akarna mutatni Briandnak, vagy egy 
másik diplomatának, azt kellene mon
dania:

— íme itt ez a kövér vr, akiről ez a 
másik még kövérebb azt mondta, hogy 
beszámít hatatlan bolond, emez pedig azt 
mondta amarról, hogy az országban a 
legnagyobb tolvaj.

— M egkérdeztem  Nincsics!"! foly
ta tta  P rib icsev ics ■ - hogy : ;é ; kellett 
kiküldeni Raátcsol Lenibe, am ire azt 
válaszolta , hogy

a Radlcs-párt felbontotta volna a 
koalíciót, ha Radlcs ie a lett volna 

benn a genfi delegációban. 
Hallatlan. l:og\ ily en em berek képvise
lik a külföldön az országot. A mostani 
kormány 1918 óta a legrosszabb. Pasics 
kormánya is rossz volt, de Uznnovicsé 
még rosszabb. Pasics kormányában leg
alább voltak olyan emberek, akik számí
tottak, ebben a kormányban azonban 
csak politikai zérók vannak, mert a kor
mány a pártvezérek nélkül alakult meg.
Nyilvánvaló, hogy

kormányválság van.
Uzunovics ki akarta dobni a kor

mányból Nikicset, hogy eleget tegyen 
Pasicsnak és el axarta távolítani Mak- 
szimovicsot, hogy eleget tegyen Radics- 
nak. Uzunovics megpróbálta, hogy a sa
ját politikáját érvényesítse, de elfelej
tette, hogy ő csak plaízmeisztcrc a párt- 
főnöknek. Sok kombináció van.

a szerbiai szerbek kináltak-e valame
lyik vajdasági nagyságnak mandátu
mot. Protcstálok az ellen, ahogy a Vaj
daságot kezelik. Amikor az árvíz pusz
tított, azonnal felkerestem Trifkovics 
Márkot és előterjesztést tettein neki a. 
parlament összehívása ügyében. Az elő
terjesztést eldobták és most a vörös 
kereszt gyűjt könyöradományokat. Gsz- 
szelőit már ötszázezer dinár. Ez az a 
támogatás, amelyet Beograd nyújt a 
Vajdaságnak.

A legrosszabb azonban az, hogy 
minden évben félni kell az árvíz
től és ez a termékeny Kanaán el-

posványodik,
mint ahogy II. Lajos magyar király ide
jében posvány volt itt.

— Azt mondják, hogy mi csendőrszu
ronyokkal uralkodtunk. Igenis üldöztünk 
mindenkit, akinek ez az állam nem tet
szik és most ezek üldöznek bennünket.. 
A radikálisok ehhez tapsolnak cs az 
mondják, hogy a kisemberek szociális 
érdeke parancsolta a megegyezést.

Hozzád fordulok most szerb, bunye- 
vác, magyar és német kisember: 
Mennyivel van jobb dolgod az

egyesülés óta?
Nem növekedtek-e az adók? Nem sít- 
lyosabbak-e a terhek? A megegyezés- 
politikája eljátszotta kisded játékát A 
nép elégedetlen, a nép nekem ad igazat,, 
mert ilyen kevés joga még sohasem volt. 
a Vajdaságnak, mint most.

Beszéde végén Pribicscvics a tiszte?- 
választások megtartását sürgette.

Pribicscvics után Demetrovics Juraj, 
majd Jcvgycvies Dobroszláv beszéltek. 
Azután (iligorijevics Emil. berekesztette 
a gyűlést.

Bélben két órakor bankett volt a Szlo- 
bodában, amelyen számos felköszöntő, 
hangzott el.

A láírták a lengyel-ju^oszláv czerz
B ará tság i, k e re sd e d e ln r  és d ö n tő b író ság i snegő.napüdások• i < 1 Ifi 5 F i e jur.tek Ictre a két orszao* » ov.3st
Géniből jelentik: A jugoszláv és \ döntőbírósági egyezményekből áll, 

lengyel kiküldöttek vasárnap alá r-\ amelyeknek tartalma már ismeretes, 
ták (leniben a két ország közt létre- , Az egye/menyeket rövidesen ra- 
/ó'7z bardfsé- i szerződést. A szerző* ' tifikálni fogják és lajstromozzák a 
dé barátsági, kereskedelmi és ' Népszövetségnél.
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jii ■ oszLÁvsa, Romóma és Görögország békülékeny jegyzékkel 
felejt a bolgár válaszjegyzékre

Beogradból jelentiki Bulgáriának a 
jugoszláv-román-görög kollektív jegy
zékre adott válaszjegyzékére -  mint a 
fíácsmegyei Napló már röviden jelen
tette — Jugoszlávia, Románia és Gö
rögország együttes verbális jegyzékkel 
válaszolt néhány nap előtt Szófiában, 
azoknak a megbeszéléseknek eredmé
nyeként, amelyeket a három ország 
külügyminiszterei Genfben folytattak.

Ennek a szóbeli jegyzéknek a tartalmá
ról eddig nem sok került a nyilvános
ságra, csak annyi szivárgott ki, hogy

az újabb válasz raecJehetős bé
kés hangú, söl a bolgár lapok 
jelentése szerint a üáro«i szom
szédos állam magáévá tette a 
bolgár válaszjegyzékben clfog- 

laPt álláspontot
és ezt n bolgár sajtó, mrnt a bolgár 
jegyzék győzelmét tünteti fel.

A Bácsmcgyci Napló beogradi inuníra-

társának jól informált helyről most si
került részleteket is megtudni a három 
állam szóbeli jegyzékének ta. talmáról. 
Eszerint

az uj jegyzék elisr éri a !> Egér 
váfaszjegyzék konciljáns hang

ját
és olyan törekvést lát, hogy Bulgária 
valóban békés viszonyban akar élni 
szomszédóUamaival. Ami a bolgár vá- 
laszjegx zékhen foglalt ígéreteket illeti, a 
szóbeli jegyzék kifejti, hogy 

a liárnna állam be óhajtja vár
ni, hogy a bolgár kormány idő
vel vált be tréreto^őL
Végül hangsúlyozták a követek, hogy 

fínlgária tagadásával szemben mind a 
három állam kormánya fenntartja az 
első közös jegyzókében foglalt állitásaH. 
amelyeknek igazságáról tárgyi bizonyí
tékok vannak a három kormány birtoká
ban.
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Pasics isméi 
gyengélkedik

Pasics R ada m egérkezett 
C av tatba

Beogradból jelentik: Cavtatl Jelentés 
trerint Pasics Nikolát vasárnap reggel 
nyolc órakor felkereste Lazarevics Lju- 
bisa, a bcogradi rendőrség politikai osz
tályának volt főnöke, akit nemrég Mák- 
saimovics belügyminiszter eltávolított 
álásából. l azarevics három óra hosszat 
tartózkodott Fasicsnál.

Cav tatban tartózkodik már Pasics 
Ráda is, akit vasárnap meglátogatott 
Jogtanácsosa, Martinac Mija bcogradi 
ügyvéd cs négy órán át tanácskozott 
vele. Martinac az esti gyorsvonattal 
visszautazott Beogradba.

Héttőn nagyobb dalmáciai küldöttség 
fog tisztelegni Pasics Nikola előtt. A 
vasárnapi napon Pasics hosszú sétát 
tett cs jól érezte magát, estére azonban 
rosszul lett, úgy hogy orvosai elrendel
ték, hogy pár napig ismét ne hagyja el 
szobáját.

A Pravda értesülése szerint Uzunovics 
miniszterelnök legközelebb Cavtatba 
utazik és z/ieg fogja látogatni Pasics 
Nikolát.

Ujafcb lázadást terveztek 
Besszarábiában

A felkelésnek az olasz-román szerző
dős aláírásának napján kellett volna

kitörni
Bukarest ől jelentik : Az Univer- 

sul jelentése szerint a besszarábiai 
polgári és katonai hatóságokhoz 
jelentés érk' zett, hogy Tighina me
gye több községében, igy Causoni- 
ban és Volintirben a tatarbunari 
lázadáshoz hasonló felkelést tervez
tek, amelynek szeptember 18-án kel
lett volna kitörni. A felkelők ugyan
is ekkorára számitották a román
olasz szerződés aláirását és a láza
dásnak mintegy tiltakozásnak kel
lett volna lenni a szerződéssel 
szemben.

Ugyanilyen információk érkeztek 
a lengyel vezérkar részéről is. A  
mozgalmat orosz katonai erők is tá
mogatták volna a Dnyeszter balol
daláról. A hadsereg és az állambiz
tonsági hivatal képviselői a jelenté
sek alapján szigorú vizsgálatot tar
tottak a helyszínen és konstatálták, 
hogy a lakosság nyugodt, csupán 
néhány agitátor izgat. Minden in
tézkedés megtörtért bármilyen es
hetőség i egelő. csér .

Ezer dinárt 
a levágott bajuszért

A leghosszabb ba/uszn c erevici gazda 
kalandja a hajón

Noviszadrói jelentik: Ladár Zsarkó 
cserevlci szőlősgazda, aki a falujában 
arról volt hires, hogy a leghosszabb ba
jusz tulajdonosa, igen póruljárt vasár
nap a Vukovár—Noviszad közt közle
kedő »Naprcd« hajón. Ladár ügyes-ba
jos dolgai elintézése végett Noviszadra 
utazott. Útközben, hogy az idő gyorsab
ban múljon, leheveredett a Hajó liazán- 
'háza mellett és hamarosan elnyomta az 
'álom.

A hajó reggel kilenc órakor megérke
zett a noviszadi végállomásra, Ladár 
azonban nem ébredt fel és már minden
ki kiszállt, amikor a cserevici gazda 
még mindig mély álommal aludt. Tizen
egy órára járt az idő, amikor Vodjár 
Márkó fütő felment a íütöházból és 
megpillantotta az .alvó Ladáit, akiről 
úgy gondolta, hogy részeg. A nagy ba
jusz láttára az az ötlete támadt, hogy 
,megtréfálja az ittasnak vélt embert, ol
lót kerített tehát és óvatosan lcnyisz- 
íszentette a bajusza mindkét szárát. Mi
kor Ladár végit felébredt, szokása sze
rint meg akarta pödörlnteni a bajszát 
s megdöbbenve tapasztalta, hogy a hires 
hosszú bajusz helye csupasz. Telbőszül- 
vc a tréfán, iugy lármát csapott, szit
kozódott, fenyegetőzött, végre rendőri

hívott. Vodjár Márké, a fütő bevallotta, 
hogy Ladár bajszát ő vágta le, mire a 
rendőr mindkettőjüket előállította a 
rendőrségre.

A megcsufolt gazda követelte a rend
őrségen, hogy Vodjárt büntessék meg,

A kínai biiateto-expedicióban 
amerikai hadihajók is résztvesznek

Az Egfycsül'í-ÁIíaíiioh ázriai 
hogy indulj n

Londonból jelentik : Az angol ex
pedícióhoz a Jangcekiang vidékén 
elhelyezkedett délkinai forradalmi 
csapatok ellen

az amerikai hajóhad büntetö- 
expediclója is csatlakozott.

A kínai forradalmárok ugyanis 
nemcsak az angol, hanem az ame
rikai kereskede mi hajókra is tüzel
nek és szünet nélkül veszélyeztetik 
a két hatalom Délkinában élő alatt
valóinak biztonságát.

Az amerikai hajóhad parancsnoka 
Shanghaiból két torpedórombolót 
küldött a Jangcekiang folyamon föl
felé Hankau-ba, amelyekkel a Jang- 
cekiangon álló

amerikai haderő hat torpedó-

Csendőri és rendőri készenlét
védelme alatt folyt le a petrovaradini 

horvát Szokol-iinnepség
Őrizetbevették Radics István pazovai merénylőjét 

két orjunistával
Novisadról jelentik : A  szerém- 

ségi és vajdasági horvát Szokol- 
egyesületek v sárnap Petrovaradin- 
ban tartományi szokolünnepélyt ren
deztek. Résztvettek az ünupségen  
a szuboticai szokolisták is.

Minthogy az az aggod lom me
rült fel, hogy az oriunások meg
zavarják az ünnepséget, már a szom
bati napon nagyszámú csendőrséget 
összpontosítottak Petrovaradinban. 
A rendőrség is állandóan készen
létben volt és szigorú m ellenőrizték 
a községbe érke.ö idegeneket. így
szombaton este őrizetbe vették M i-' népség igy minden incidens nélkül, 
kies Szlávkót, a noviszadi orjuna 1 teljes rendben folyt le.

M u s s o l in i  túlkapásai ellen
külföldi sevfsétret kérne1, az olasz demokraták

Mussolini Ausztriátó is követeli az olasz emigránsokv y
ren d szab á lyh oz,isá l

Párisbó! jelentik: A párisi Corriere 
D v li Ií'lián: fasista- ' nes nap i p 
Közli, he> y ez cd d-mckr-Ták c-o- 
portja, Mo j .’o í kép i -e'c é a népjo- 
qok óla: z li ái.z cinéi,ét k alúírusá 
vrtl Franciaország, Anglia, Svájc Be! 
gium, Luxemburg, Au z. a é. Cs h- 
szlovákii külügymioisztc éii< z é <> 
népszövetséghez intéz-tt át atof, m ly 
kijelenti, hogy Mu solini az ellene 
elkövetett merénylete! pr rszióra ak.rja 
felhasználni és Ki akarj- uta: ittatni a 
más államokba menekült olasz emig
ránsokat. Az olns: d-rr:okr ták kéri 
a külföldi kormányok t, hogy ne tel
jesitsék Mussolini e o télén k öv Tele nekültek Jogainak csőt itá át. Való-1 A • • • • 1 « asett.

Mint Bécsből jelentik, diplomácia! 
körökben elterjedt hitek szerint M á 
soltai a legközelebbi nnpokbzm mól 
hingu Jegyzéket intéz az osztrák kői 
monyhoz cs Aus.zttiátó <z ela / 
emigránsok kiút-' ; á-át, v gy szigorú 
fő ügyelet alá hely zését icojs kő e 
telni.

Ausztriában a Dáltiro'bói menekült

azonkívül fizettessenek vele ezer dinár 
kártérítést. Kijelentette, hogy nem mer 
többé hazamén?! hosszú bajusz nélkül, 
mert nem akar a falu csúfja lenni. A 
rendőrség hétfőn délelőtt Ítélkezik a ke
délyes ügyben.

hajóhada parancsot kapott, 
Déikina felé
rombolóból és két ágyuna- 

szádból fog állanl.
A washingtoni tengerészeti minisz
térium egy jelentése szerint a helyzet 
Délkinában az utóbbi napokban 
annyira komoly, hogy

az Egyesült Államok ázsiai ha
jóhada rendeletét kapott, hogy 

induljon el Déikina felé.
Két amerikai torpedóromboló a 

Jangcekiang folyamon Hankau város 
előtt marad, hogy a város kétezer 
főnyi amerikai lakosságát a délkinai 
csapatok erőszakosságai ellen védel
mezze. Az angol büntető-expediciót 
vezető zászlós hajó, a Hawkins, egy  
távirat szerint szintén megérkezett 
Hankauba.

tagját, aki nevét a Radics István 
elien Pazován megkísérelt merény
lettel t tte ismeretessé. Mikics két 
másik orjunás társaságában ment át 
Petrovaradinba, de a csendőrség 
felismerte és mindhármukat vasár
nap estig őrizetben tartotta Peiro- 
varadinban.

Noviszadon szintén elővigyázatos
sági intézkedések történtek Rendőr
ség szállta meg a pályandvart, hogy 
a keresztülutazó horvát szokolisták 
zavartalan továbbutazását biztositsa. 
A petrovaradini horvát Szokol-ün-

németeken kívül cok ezer emigráns 
olasz munkás é:, okik antifaszista 
tervezetekbe tömörültek. Mus'o'ini 

érint az Ausztriában élő olasz 
migránsok ép u y részesek a külön

böző ellene és a faszista uralom ellen 
irányuló összeesküvésekben, mint a 
Franciaországban élők.

Mu '-oiini u timátuma kétségkívül 
kényes helyzetet teremt az osztrák 
kormány részére, amely egyrészt kép
telen Olaszor zággal ujjat huzni, mint 
azt a francia kormány teszi, másrészt 
azonban az erős szociáldemokrata 
ellenzék nem engedi a politikai me

ztaü, hogy az Osztrák kormány vá
■ászában hangsúlyozni fogja azt, hogy 
Ausztriában az emigránsok amuqyis 
zi oru ellenőrzés ab-'t ál anak, kér

dés azonban, hogy Mu.sc'ini evvel a 
v ’-rss ' 5 megelégszl
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Bécsi m unkások
lüntetése a román követség 

előtt
T iltakoztak  a rom ániai kom m u

n isták  b eb örtön zése  ellen
Bécsből jelentik: A bécsi munkások 

nevében szombaton husztagu küldöttség 
kért kihallgatást a bécsi román követ
től, aki a küldöttség tagjai közül négy 
üzemi tanácsost fogadott, a többiek pe
dig az uccán várakoztak. A szónok a 
munkásság nevében tiltakozott az ellen, 
hogy Romániában a kommunistákat be
börtönözzék s arra kérte a követet, hogy 
a tiltakozást közölje a román kormány- 
nyál.

A követ' erre azt válaszolta, hogy a 
tiltakozást tudomásul nem veheti, de ha 
tiltakozni akarnak, akkor deklarációju
kat diplomáciai utón juttassák el a ro
mán kormányhoz. A munkások a követ 
válaszát tudomásul vették és eltávoztak 
a követ szobájából.

A választ az épület bejárata etőtt vá
rakozókkal is közölték és közben egy 
rendőrtiszt igazoltatni kezdte a küldött
ség tagjait. Az egyik munkás megkér
dezte a rendőrtisztet, hogy kinek a 
megbizásábói igazoltat, mire az azt vá
laszolta, hogy a román követ megbízá
sából.

— Magát Ausztria fizeti és semmi 
köze sincs a köveihez! — rcplikázott 
a munkás.

Erre kihivattá'k a követség egyik 
tisztviselőjét, aki közölte a rendőrtiszt
tel, hogy a román követségnek nincsen 
az ügyhöz semmi megjegyezni valója. 
A munkások a távozó rendőrtisztet és a 
román kormányt szidalmazva lassan 
oszlottak szét ezután.

A különös incidenst Takaesenko 
besszarábiai kommunista vezérnek a 
brtönben bekövetkezett halála idézte elő.

Budapest nagy főlénnyel 
győzött

a Berlin— budapesti atlétikai 
versenyen

Vasárnap tartották meg Budapesten a 
berlini és budapesti atléták közötti válo
gatott atlétikai versenyt. A küzdelem 
Budapest nagy győzelmével végződött 
A magyarok 62 pontot szereztek a ber
liniek 35 pontjával szemben.

Részletes eredmények:
1500 méteres futás: 1. Böcher (Ber

lin) 4 p. 07.4 mp. 2. Szerb (Budapest) 4 
p. 08. mp. 3. Bejczy (Budapest), 4. 
Schmidt (Berlin).

Távolugrás: 1. Püspöki Budapest) 704 
cm. 2. Somfay (Budapest) 700 cm. 3. 
Lepke (Berlin) 677 cm. 4. Molz (Berlin).

100 méteres síkfutás: 1. Hajdú (Buda
pest) 10.9 mp. 2. Fluck (Budapest) 11 
mp. 3. Thum (Berlin), 4. Schlösske (Ber
lin).

Sulyáobds: 1. Darányi (Budapest)
14.70 m. Országos rekord. 2. Eördög 
(Budapest) 13.61 ni. 3. Hánchen (Ber
lin). 4. Weiss (Berlin).

400 méteres futás: 1. Schmidt (Berlin) 
49.5 mp. 2. Steinmetz (Budapest) 50.1 mp. 
3. Gcrő 11. (Budapest), 4. Rennel dr. 
(Berlin).

Magasugrás: 1—2. Késmárki és Ud- 
vardi (Budapest) 184 cm. holtverseny
ben. 3—4. Beetz és Skrocinszky (Ber
lin) 176 cm. holtverseny.

tlO méteres gátfutás: 1. Trossbach 
(Berlin) 15.6 mp. 2. Kastcn (Berlin) 16 
mp. 3. Püspöki (Budapest) 16 mp. 4. 
Somfai (Budapest).

800 méteres futás: 1. Böcher ^Berlin)
1 p. 54 mp. 2. Barsi (Budapest) 1 p. 55.4 
mp. 3. Merkel (Berlin), 4. Rózsa (Buda
pest)

Diszkoszdobás: 1. Marvallts (Buda
pest) 45.35 m. 2. Toldi (Budapest) 43.60 
m 8. München (Berlin). 4. Weisz Ber
lin).

5000 méteres futás: 1. Grosz (B uda
pest) 15 p, 48.6 mp. 2. Raetze (!’ rl'n) 
15 n. 50.? mp.

■P7100 méteres stsfét' fntá •: 1. Bu ’a 
i ne-g e p-ip, (l.’ózsahcgvi, M: id". ' ó:
; Fluck) U 1 mp országos rekord.

2. Berlin csapata 42.1 mp német or
szágos rekord.
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Két anarchista után nyomoz 
a budapesti rendőrség

Bizalmas jelentés érkezett a budapesti főkapitányságra arról* 
hogy Mussolini merénylőivel egyidejűleg két magyar 

anarchista is elindult Párisból azzal a megbízással* hogy 
Magyarországon merényleteket kővessen el.

Budapestről jelentik: Vasárnap rend
kívül izgalmat keltő értesítés érkezett 
Párisból a budapesti főkapitányságra. A 
szenzációt keltő jelentés szerint

a párisi anarchista centrum ugyan
akkor, amikor a Mussolini elleni 
merénylet elkövetésére egy olasz 
anarchistát küldött ki, Budapestre 
is küldött két magyar anarchistát 
azzal a megbízással, hogy ott is 

kövessenek el merényleteket.
A rendőrség párisi informátora meg is 
nevezi a két anarchistát, névszerint Ma
sak Jenőt és Beregi Jenőt, akikről pon
tos személyleirást is ad.

Az, anarchisták állítólag teljesen fel
fegyverkezve, bombákkal ellátva In

dultak útnak.
A bizalmas értesítés szerint a két anar

chistának szombaton este vagy vasár
nap délelőtt kellett Budapestre érkeznie.

A bizalmas értesülés vétele után a bu
dapesti rendőrség mozgósította egész 
politikai osztályát és

a legszigorúbb Intézkedéseket foga
natosította az összes határállomá

sokon,
de mivel az volt a gyanú, hogy az anar
chisták esetleg már Budapestre érkez
hettek, a detektívek vasárnap átkutatták 
egész Budapestet, azonban eddig nem 
akadtak az anarchisták nyomára és 
ezért a rendőrségnek az a feltevése, 
hogy azok még nem érkeztek meg Bu
dapestre. A rendőrség és a detektivtes- 
tület továbra is teljes készültséggel a lcg- 
erélyeseben nyomoz az anarchisták 
után.

Franciaország kiüríti a Rajnavidéket 
és a Saar-területet

Németország ezzel szemben a francia kívánságnak meg
felelően átszervezi rendőrségét és hadseregét, Briand és 

Stresmann tanácskozásainak eredménye

kálóm — folytatta Lovászy Márton —
a jugoszláv-magyar barátság megalapo
zására 1919 augusztusában, a kommün 
bukása irtán. Amikor a második Pried- 
rich-kormányban külügyminiszter let
tem, első dolgom volt, hogy egyik bará
tomat, mint privát, nem hivatalos emi- 
szárlust Beogradba küldtem, hogy tapo
gatózzék kormánykörökben, milyen fo
gadtatásra találna a jugoszláv-magyar 
megegyezés terve. Akkor a békekötés 
előtt álltunk és szükségesnek tartottam, 
hogy ne menjünk a békekötés elé teljes 
izoláltságban. A kisantant akkor még 
nem létezett és kísérletem sikere ese
tén valószínűleg nem is főtt volna létre. 
Kiküldöttem a legkedvezőbb fogadtatás
ra talált Beogradban, amiről hazaérke
zése után be is számolt. Külügymiinsz- 
terségem azonban hamarosan végétért 
és Így nem tudom, hogy azután történt-e 
még valami ebben az ügyben.

Budapesti jelentés szerint ugyancsak 
vasárnap gyűlést tartottak Újpesten a 
fajvédők. A gyűlésen Gömbös Gyula is 
felszólalt és íj Jugoszláviával való szo
rosabb kapcsolat szükségességét han
goztatta. Jöjjön a cselekvés politikája 
— mondotta — elég volt az úgynevezett 
müveit nyugatból. Én inkább a Balkán 
felé orientálódom, mint a nyugat felé.

Ezután a királykérdésről beszélt Göm
bös és kijelentette, hogy Magyaror
szágnak olyan királyra van szüksége, 
aki Budavárát nem tekinti múzeumnak.

SÓS

Géniből jelentik: Angol forrásból 
származó értesülés szerint a Briand és 
Stresemann között legutóbb lefolyt ta
nácskozások eredményeképpen

Brkind elfogadta a németek két fö 
követelését: a második és harmadik 
zóna lehetőleg legrövidebb idő alatt 
való kiürítését és a Saar-vidéknek 
a Versailles! békeszerződés értelmé
ben 1927-ben rendezendő népszava

zás előtti kiürítését.
Ennek ellenében Stresemann a német 

birodalmi kormány nevében a következő 
engedményeket tette Franciaország
nak: 1.

Németország megfelel annak a fran
cia követelésnek, hogy a szövet

ségközi katonai ellenőrző bizottság 
legutóbbi jelentése értelmében újjá
szervezi rendőrségét és hadseregét.
2. Az elenörzést átruházza a szövet

ségközi katonai biz olt Ságról a nemzeti 
szövetségre, amely a külön ellenőrzés 
módszerét állapítja meg. 3. A Saar-vidék 
kiürítése ellenében

Németország a Saar-medence bá
nyáit az ideiglenesen megállapított 
tizenkét és fél millió font sterlln-

ges áron azonnal megveszi 
és végül 4. Németország elismeri a né
met kötelezvények kommerciálását és 
ezeket ideiglenes terv értelmében het
venöt millió font sterling összegben lik
vidálja.

Feloszlott a „Dar“
Az egyesület kulcsait átadják a rendőrségnek

A szuboticái Dar szülészeti egy
let vasárnap délután Preradovics- 
uccai helyiségében rendkívüli köz
gyűlést tartott, amelyen hatvan tag 
jelent meg. Tudomásul vették az 
ötös felszámolási bizottság jelenté
sét, amely szerint a könyvek átvizs
gálása után a bizottság 111.256 di
nár fölösleget talált, amelyet kétszáz 
tag között fognak felosztani és így

minden tag esetenként öt-hatszáz 
dinárt kap. Elhatározták, hogy az 
egyesület kulcsait hétfőn átadják a 
rendőrségnek.

Kádár Antal indítványára elhatá
rozta a közgyűlés, hogy az egyesü
let feloszlásáról jelentést tesznek a 
belügyminisztériumba. A közgyűlés 
Matkovics Miklós, a felszámolóbi- 
elnökletével rendben véget ért.

Lovászy Márton
a jugoszláv-magyar közeledés előzményeiről

Gömbös Gyula sürgeti a jugoszláv orientációt
Budapestről jelentik: A magyar-iugo- 

szláv közeledés eszméje Horthy Miklós 
kormányzó mohácsi beszéde után Ma
gyarországon mind nagyobb hullámokat 
ver. Ennek a politikának kezdeménye
zője tudvalevőleg Lovászy Márton, a Ká
rolyi-kormány volt minisztere, aki tud
valevőleg nemrég tért vissza az emi
grációból és akihez újságírók a jugo
szláv orientációval kapcsolatban most 
kérdést intéztek. Lovászy a kérdés ak
tuális részéről nem volt hajlandó nyilat
kozni, de annak történelmi előzményeit 
megvilágítva, a következőket mondotta 
a Reggel cimii hétfői lap munkatársá
nak:

— A délszláv orientáció kérdése szo
ros kapcsolatban állt a háború előtti év
tizedekben nagy erővel előretörő ma
gyar függetlenségi törekvésekkel. A da
rabont korszakban úgyszólván az egész

ország szerb-barát volt és akkor ma
gyar képviselők, politikusok és újság
írók Rákosi Jenő vezetésével Beograd
ba kirándulást tettek, ahol a leglelkesebb 
fogadtatásban részesítették őket. Ez 
megdöbbentette Bécset és életet adott 
annak a politikai ötletnek, hogy a ma- 
gyar-dclsziáv barátságot magukkal az 
időköziién kormányra jutott koalíciós 
vezérekkel robbantsák fel. Ez sikerült is 
Bécsnek és a magyar végzet beteljese
dett. A koalíció vezérei Szerbia felé ha
tárzárt rendeltek el, Horvátország ellen 
pedig a vasúti pragmatikát léptettek ér
vénybe, amely beszüntette a horvát vas
útvonalakon a horvát helységnevek 
használatát. Később a függetlenségi párt 
kettészakadt, a dclszláv-magvar barát
ság sírja meg volt asva és elkövetkezett 
1914 júniusa.

— Még egyszer adódott azonban al-

— A rom án m in iszterelnök  az 
olasz k irálynál. Rómából jelentik : 
Viktor Emánu*! király szombaton ki
hallgatáson fogadta Averescu román 
miniszterelnököt a Santa Roza-palo 
tábm , majd ebédre is vendégül látta. 
Az audencia alkalmával megbeszé
lésre került a román királyi pár olasz- 
országi látogatása is. Beavatottak sze
rint az olasz trónörökös nemsokára 
Romániába utazik, hogy hivatalosan 
meghívja a királyi párt az olasz ud
var meglátogatására.

— Szláv orvoskongrcsszus Beograd
ban. Bcogradból jelenük: A minden- 
szláv orvosok kongresszusa vasár
nap nyilt meg Beogradban. A kongresz- 
szust, amelyen megjelent Miletics Szláv- 
kó dr. közegészségügyi miniszter is, 
dr. Ivkovics Momcsilo orvos, nemzet
gyűlési képviselő nyitotta meg. Saj
nálatának adott kifejezést amiatt, 
hogy az oroszországi orvosok nem 
vesznek részt a kongresszuson. A bol
gár, csehszlovák és lengyel orvosdele
gátusok felszólalásai után a kongresz- 
szus megalakította az egyes szekciói
kat.

— Balázs megverte Lupput a beo- 
gradi tennlszversenyen Bcogradból je
lentik: A vasárnapi tenniszversenyen, 
amely Beograd bajnokságáért folyt, a 
férfiegyes döntőjébe dr. Luppu és Ba
lázs kerültek be. Az esti órákban az 
első két mérkőzést Balázs nyerte 6:1 
és 6:2 arányban, fényes formában dr. 
Luppu ellen. Hétfőn délután folytatják 
a versenyt.

— Portugáliában nem érnek véget 
a puccskísérletek. Lisszabonból jelen
tik: A kormány vasárnap elrendelte 
Almeida ezredesnek, a külügyminiszté
rium egyik magasrangu tisztviselőjé
nek letartóztatását, aki kiáltványt in
tézett a hadsereghez, amely szerint az 
alapítandó kormány minden hatalmat 
ráruházott. Hivatalos jelentés szerint 
Portugáliában nyugalom van.

— Jászai Mari haldoklik. Budapest
ről jelentik: A nagybeteg Jászai Mari 
állapota két nap óta aggasztó. A mű
vésznő már csak cgy-két pohár tej táp
lálékot vesz magához naponta és nem 
tudja megmozdítani sem kezeit, sem 
lábait, szellemileg azonban még telje
sen friss.

— Leleplezték Luegcr szobrát. Bécs- 
ből jelentik: Vasárnap leplezték le Becs
ben nagy ünnepségek közepette dr. Lue
gcr Károlynak, Becs volt polgármesteré
nek a Ringen felállított szobrát. Az ün
nepségen a kormány tagjai, élükön Ra- 
raek kancellárral is resztvettek.

—  A Lelbach-lstálló győzelm e 
Beogradban. A Zobnatica-memoriál- 
ban, amelyet annak emlékére alapí
tottak, hogy 1924-ben a Lelbach- 
istálló „Gyöngyharmat" nevű kétéves 
kancája megnyerte a kétéves mének 
és kancák nagydiját — a Kostolac 
versenyt, most ismét a Lelbach-lstálló 
győzött. „Édesem" (Lord Dary-Éjféf) 
nevű kancájával ismét szaporította 
cyőzelmel számát, megnyervén az 
1200 méteres versanyt. A 4000 mé
teres nagy akadályban az importált 
Derbynyerő Kulpin mögött ,,Éljen" 
másodiknak, ,,Barátnő" harmadiknak 
végzett.

— H alé ozás. Balázs István szu« 
botlcai gyógyszerész hétfőn reggel hat 
órakor hatvanegy éves korában el
hunyt. Kedden délután négy órakor 
temetik a Bogovics-ucca 15. számú 
házból.

—  Tfizriadalom . Hétfőn délelőtt 
a Cara Lazara-ucca sarkán lévő ga
bonaraktárban patkányirtás közben 
Farkas András véletlenül meggyuj- 
totta. az Irtáshoz használt karbidot, a 
mitől tüzet fogott egy szekrény. Amire 
a tűzoltóság kivonult, már sikerült a 
tüzet eloltani.

— K inevezés. Sztojkovics Dusán 
alekszandrovói igazgató-tnnitót a köz
oktatásügyi minisztérium kinevezte a 
szuboticái tanítóképzői ntézet gazdászává 
és a preparandium titkárává.r

— Életunt leány. Bunjka Teréz, a 
szu b oticá i T op n icsk a-u cca  20. számú 
h izban levő mulatóhely tizenkilenc éves 
alkalmazottja öngyilkossági szándékból 
zairszódit ivott. Az életunt leányt súlyos 
állapotban szállították be a közkórhtzba.

— H adkötelesek szem léje B ecske
reken. Becskerekről jelentik: Az 1871 
-1905. évfolyambeli becskereki had

kötelesek szeptember 26-án szemlén 
vesznek részt.

— A gyonsujtott nz áram kőt v il
lanyszerelőt. Beogradból jelentik: A  
Sumadinska-uccában vasárnap két vil
lanyszerelőt halálos baleset ért. Tisman 
Sztoján és Rasics Száva a villanyvezeték 
javítása közben óvatlanul nyúltak a ve
zetékhez és az áram sujtása következté
ben mindketten holtan zuhantak le a 
magas pózna tetejéről.

— Baleset. Pctrovics Péter zsedniki 
hatvanegy éves ember vasárnap este 
Csantavérrö! a vásárból tért haza és a 
zsedniki állomáson egy tolatómozdony 
haladt el mellette, amely a kerítéshez 
lapította az öreg embert. — Kisebb- 
nagyobb zuzódásokat szenvedett, a men
tők beszállították a szuboticái közkőr- 
házba.

— Lóversenyre költötte a temetke
zési költségeket. Budapestről jelentik: 
A budapesti rendőrség vasárnap le
tartóztatta Tallós Ernőt, Budapest temet
kezési űzetnének egyik főtisztviselőjét, 
aki a hetedik kerületben a temetések 
után befolyt költségeket elsikkasztotta 
és lóversenyen elköltötte.

— Letartóztattak egy budapesti uri- 
asszonyt, akit azzal gyanúsítanak, hogy 
megmérgezte a férjét. Budapestről je
lentik: A budapesti főkapitányság va
sárnap délelőtt letartóztatott egy bu
dapesti fiatalasszonyt akit azzal gya
núsítanak. hogy megmérgezte férjét. 
Pesterzsébeten már napok óta rebes
gették, hogy Szűcs Istvánná, született 
Kalapács Anna megmérgezte férjét, 
Szűcs István kefegyárost. A ötvenkét 
éves férj rajongásig szerette a kikapós’ 
asszonyt, végül is azonban rájött arra, 
hogy az megcsalja. Augusztus 25-ikén 
az asszony férje kedvenc ételét, pki-i 
tott borjumájat tálalt ebédre, amit a 
férfi jó étvággyal elfogyasztott pár 
perccel később azonban heves fájdal
mak lepték meg, összeesett cs este óri
ási görcsök között meghalt. A szoba
lány állítólag hallotta, amint a férj 
görcsök közt fetrengve azt mondotta, 
hogy a felesége mérgezte meg. A szó
beszéd tudomására jutott a rendőrség
nek is, amelynek intézkedésére Szűcs 
István holttestét exhumálták és fel
boncolták és beleiben nagymennyiségű 
arzént találtak. A fiatalasszonyt letar
tóztatták.
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S P O R T
A szaboticai elsöosxtálgu csapatok
vereséget szenvedtek a vasárnapi vidéki mérkőzéseken

Aa ttfréosztályu bajnokság máscxfik I boticai csapat sem tudta legyönni vidéki

A tói után a Sport visszaesik és az 
Amatőr néhány seép táaiodást vezet. A 
második félidőben lassan újból a Sport 
fölénye domborodik ki és előbb Kaics, 
majd Popovics, végül ismét Kaics lövik

KULA:

forchjftján teljes erővel indult meg a 
bajnoki üzem. Valamennyi elsőosztálya 
csapat székhelyén voltak mérkőzések,

ellenfelét és mig Szomborban szép spor
tot nyújtott a két helyi rivális küzdelme, 
Szuboticán a Bácska—ZsAK meccsen

amelyek szenzációja a szMboticai csa- í gyengén és lélek nélkül játszott mindkét
patak gyenge szereplése. Egyetlen szu- csapat.

Bácska— Zsák 3:0 (2:0)
Elsöosztályu bajnoki. Bitó: Krausz. A 

mérkőzés nem váltotta he a hozzá fű
zött reményeket. Egyik csapat sem ját
szott úgy, mint ahogy hívei remélték. 
A játék csaknem állandóan vontatott, 
lassú menetű volt. Egyik csapat sem 
tudott szép kombinativ játékot mutatni, 
a ZsAK csatársorában különösen hiány
zott az egység és a vasutas csatárok 
alig vezettek néhány egységes táma
dást. Katrinka és Varga kivételével 
mindegyik csatáruk a saját szakállára 
dolgozott, ezzel szemben a Bácska leg
alább kísérletezett az összmunkával. Ál
talában a bajnokcsapat biztosan nyert, 
amit azonban inkább ellenfele gyenge
ségének, mint a saját jó játékának kö
szönhet. A csapat legjobb része a köz
vetlen védelem .volt. Különösen Qubics 
tűnt ki nagy agilitásával és biztonságá
val. Kuluncsics szintén jól és okosan 
dolgozott és Virág is kivédett néhány 
nehéz labdát, de a fogott labdákat nem 
tudta elég biztosan kezében tartani.

A fedezetsorban a szélsőhalfok voltak 
a jobak, a csatársorban pedig Rudies és

zák maradt megszokott partnere nélkül. 
A ZsAK-ban egyedül a csatársor jobb-

a gólokat. A huszonnyolcadik pereké 
éri el Csillag nagysnwü lövéséből az 
Amatőr egyetlen gólját. A játék erős, dt 
stilus nélküli mezőnyjátékban ér véget 
amelyben a Sport támad többet.

SAND— Knlai SC 1:1 (0:0)
A kulai rendkívül kicsiny pályával és 

a hazai csapat lelkesedésével nem tudott 
megküzdeni a biztos favoritként induló 
SAND. A szuboticai csapat állandó fö

lényben volt, de a keskeny pályán kom- 
btnációik nem érvényesültek és Kula ki
tűnően védekezett. A gólokat Beleszlhi 
(tizenegyesből) és Sonenfeld rúgták.

Hakoah—Ferrum 5:4 (1:2)
Második osztályú bajnoki, biró Dren- 

kovics. Az előmérkőzésnek szánt mér-
szárnya Katrinka—Varga és a közvet- közés sokkal érdekesebb, izgalmasabb 
len védelemben Ivies kapus, továbbá ; és élénkebb menetű volt, mint a Bács—
Csisztai elégítettek ki. A Budanovics- 
trióban kétségtelenül a legfiatalabb a 
legjobb, de nem mutatott olyan játékot, 
mint amilyet vártak tőle. Roglics nem 
tudott kiszökni és igy nem érvényesült. 
Bucbcmicr meg sem próbálkozott a csa
társor irányításával.

A mérkőzést a ZsAK kezdi, de hama
rosan a Bácska támad és lassú tempó
jú meglehetősen unalmas játék után a 
27-ik percben Marcikics II közvetlen kö
zelből megszerzi az első gólt. Ezután 
kissé élénkebb a játék. Roglics próbál 
megszökni, de nem tud, majd Virág is. 
Ivies is néhány lövést védenek. A 42-ik 
percben Marcikics I lövi a második 
gólt.

A második félidő első részében veszé
lyesen támad a ZsAK, de a Bácska köz
vetlen védelme ponpásan dolgozik. A 
17-ik pereljen a Bácska szép akciót ve
zet és Marcikics 1 átadásából Rudics

ka—ZsAK-mecs. Az első félidőben vál
tozatos volt a játék. A Hakoah akciói

kes játékkal nemcsak hogy kiegyenlített, 
hanem még meg is saerezte a gyöze!-’ 
met. A győztes csapat csatársora, kü
lönösen Heller és FeJlner játszott jó' 
Nagyon gyenge volt Stmnoweld kapus 
és Itaim hátvéd. A Ferrumban fSleg a

voltak tetszetősebbed, de a csatársor halfsor volt jó, a csatársor és a kötvet-
a kapu előtt nem tudott érvényesülni és 
igy a Ferrum, amely kevesebbet, de ve
szélyesen támadott, az első félidőben 
megszerezte a vezetései. A második 
félidő elején a szerencsétől támogatott 
Ferrum már 4:l-re vezetett, amikor a 
Hakoah felnyomult és nagyon szép lel

ten védelem — kivéve Kraíft kapus — 
gyengén játszott. A gólokat a Hairo^ 
részéről Újházi, Spitzer II., Berger és 
Heller lövik, azonkívül Kiss egy öngólt 
is vétett. A Ferrum góllővői: Kiss, Szto- 
janovics (2) és Ződi.

Marcikics II tűntek ki agilitásukkal. A ' beállítja az eredményt. Később a Bácska
Slczák—Marcikics I balszárny szétvá
lasztása nem volt szerencsés, mert ezzel
a Bácska legveszélyesebb embere Sic-1 véd.

cgvre többet támad, de komoly veszély 
ritkán van és Ivies pompásan

SZENTA:

SzÁK— Szuboticai 2;1 (2:0)
I. osztályú bajnoki. Biró: Orcsics. A 

szentai csapat komplett összeállításban 
vette fel a küzdelmet, a Sport tartalék- 
kapussal szerepelt. A szentaiak nagy 
ambícióval játszottak és már az első 
percekben megszerezték a vezetést. A

percben a Sport komért ér el, maid a 
Sport ellen korner, a labdát Vidó kapu 
fölé fejeli. A 36-ik percben újabb korner 
a Sport ellen, de Rengci ment.

A második félidőben a Sport erősen 
támad. Borbél v a tizenhatos vonalon

győztes csapatból Vidó. Wolland és í belül kézzel üfi le a labdái. A biró tizen-
Pajics tűntek ki. mig a szuboticaiak kö
zül Rengei, Falaiké és .lagica voltak a 
legjobbak.

A Sport kezd, de a szentaiak tárnad-

egvest ítél, umib 1 lagica gölt lő. Válto
zó mezőnym ték következik. A 14-ik 
percben Szilágyi III lövését Wolland 
védi. I zmán a szentaiak támadnak, de

nak és a 3-ik percben Pajics beadásából lövése: ke t: nem kíséri szerencse. A ?5-ik 
Vidó tiz méterről védhetetlen gólt lő. A p ccF ii a Sport nyomul fel, de Wolland 
6-ik percben a Sport kél komért ér el. kiírm ?n véd. A 25 ik percben Kuklis jó 
Később a Sport támad többet és a SzAK ' helvzohen fölé lö. A 32-ik percben Be- 
csak a 12-ik percben szabadul fel, de rém i szabadrúgását Wolland védi. Las- 
ckkor szép összjátékból Pajics közvet- /műként Maiakul a Sport fölénye, de a 
lea közelből a második gólt lövi. A 26-ik | csatérok gólkcptclenek.

NOVIVRBASZ:
Vrha-zi SC— S P . L C  5:2 (2:1)

I. osztályú bajnoki. Biró: Mózics. 1 nyomul és változatos mezőnyjáték kez-
A játék elején az SzMTC támadott dödik. Svraka a 18-ik percben meg- 

többet, de a VSC volt a veszélyesebb, szökik, de Erlemann a lábáról szedi le 
Később a VSC felnyomni és erélyes tá- a labdát. F.gv perc múlva Mabalik Hugel 
Kiadása a 26-ik percben Hauslobner 1 | lábáról veszi le a labdát. A 24-ik percben 
révén eredményt is ér el. A gól után a Elzász kiszökik és gólt lö. A 31-ik perc- 
szuboticai csapat támad, de a csatársor ben Svraka gólt lö. A 40-ik percben 
a kapu előtt tehetetlen. A 35-ik percben ' Schmidt lövése S'.esznáról a kapuba 
Hugel az SzMTC második gólját lövi. na tan. A 41-ik percben Elzász megszö-
A gól után az SzMTC támad és
percben Stark gólt lö. A második fél
idő VSC támadással kezdődik, de a csa
tárok hibáznak, majd az SzMTC is fel-

' d k*T: é4 az ötödik gólt lövi.
A gy'zms csapatból Hauslobner II és 

Hugel / S/MTC-bol Milia’ik és Barna 
II voltak jók.

BUKAREST:

Beograd— Bukarest 3:2 (1:2)
Ezzel a győzelemmel Beograd har

madszor is megnyerte Mariora király
né serlegét, amely igy végleg birtokába 
került. Beograd csapata sokkal jobb 
volt, mint a román főváros válogatottjai, 
amelyben több temesvári játékos sze
repelt és igy valójában országos válo-

Bácska IB-ZsAK  IB 7:1 (3:1)
Ferrum IB—Sloga IB 2:2 (1:2).
SzAK lb—Szuboticai Sport Ib 1:1 

1(1:0)
Az elsőoszt (ti yu bajnokság állása szep

tember 19-én:
1. Bacska
2. Sombnri Sport
3. Suboticai Sport
4. VSC
5. Sentai AK

6. SAND
7 Somb. Amatőr
8. ZsAK
9. Kulai SC
10. SMTC

BECSKEREK:
Obilics—Kcdima 5:1 (1:1) 
ZsAK—Borac 2:1 (2:0)
Obilics—ZsAK (l/rzena) 4:2 (1:1)

NOVISZAl):
Makkabi— ZsAK 6:1 (2:0) 11. osztályú 

bajnoki. Biró: André A Makkabi köny- 
nyen győzött Gó’lövők Mojzes (3)'. 
László (2) és .lakobcsics.

Sumadia 'Beograd)—Radnicski 2:2 
(1:1). Az első félidőben szép játék folyt. 
A Radnicski támad többet, de a beogra-

SZOM BOR:
3port—Amatőr

z.A két helyi rivális bajnoki mérkőzése a iátéka cmclkc.'e;: ki, azonkívül Popovics 
szokott izgalmas menetű erély-s. gyors és Sulyok II. sze-tpdt s 'le rel. Az Ama- 
játékot hozta, amelynek első félidejében t. ben Cs'bg Matarics és Zidarovics
az Amatőr egyenlő ellenfele volt a ía- 
verit Sportnak. A második íélid-'ben a 
S'port, anak elleni i . bngv
gedett Sulyok 1. i.éír h l'i:
tta emberei is megához , agadia kez- 
deméayezést és az Amatőr kapkodó \l

meghete-
vrlí :4' ••

kapus voltak a legjwbbak.
A játék kezdete után Kaics vezet elő

ször akció*, majd M'pich támad cs az 
Amatőr csak a r yr,iea<T\ nercben nvo-

::! fel eh szór. azonban ezután is ált. • 
Iában a Sport kezdeményezi az akció-

dtline mellett meglehetősen könyen éne kát, min Iádig, amíg a huszonnyolcadik 
el A gyöxtes csapatból Mayer pe eben ’’opovics az első gólt nem lövi

gatottnfk volt tekinthető. Az első fél
időben meglepte a> beogradiakat a nem 
várt erős ellenfél, de a második félidő
ben már nyugodtan játszottak és szép 
stílusban biztosan győztek. A gólokat 
janovics (2) és Ződi. Drnekovíes jól bí
ráskodott.

M agyarország -  Ausztria 
3:2 (1:0)

Magyecország: Wemhardt (Sabaria)- 
Fogl II., Fogl Hí. (Újpest), — Borsányi 
(Újpest) Wéber (Bástya), Rebró -  
Braun (Hoagária). Mészáros, Holzbauer 
(Sabnria), Iritz (Hungária), Kohut (Fe
rencváros).

Ausztria: Carl (Simmering) — Tang
ier (Amateur) Musil (Simmering) — 
Schneider (Amateur), Kurz, Dumser 
(Simmering) — Hierlánder (Amateur), 
Uridil (Rapid), Schweidl (Vienne), 
Höss (WSC), Vessely (Rapid).

Az első osztrák-magyar professzio
nista válogatott mérkőzés a magyarok 
győzelmével végződött, bár nem voltak 
jobbak ellenfelüknél. A magyarok tá
madásával kezdődik a mérkőzés és már 
a második percben megszerzi az első 
gólt. Továbbra is a magyarok támad
nak, az osztrákok lefutásokkal kí
sérleteznek Később Ausztria átveszi az 
iramot és '■zép támadásokat vezet. A 
második félidőben az osztrákok hevesen 
támadnak és a 18-ik percben Wcssdy 
kiegyenlít, sőt a 19-ik pereben Hőss

di csapat szerzi meg a vezetést, majd a í megszerzi a vezetést.,A magyarok most 
Radnicski Horváth révén egyenlít. A ' trős támadást kezdenek és Holczbauer 
második feliében mindkét fél gyegéb- kiegyenlít, maid pár perccel a hété
ben játszik. Ismét a Sumadia vezet és jezcs előtt a megvárok Kohut lövéséből 
az egyenlítés öngólból következik be. í a győztes gólt is megszerzik.

ZAGREB:
fi reá icnszki—Brigi ttenauer 

(0:1)
BASK—Concordia 10:7 (Hazena mér

kőzés).
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AC 2:1

OS VEK:
Szombat:

BASK (Zagreb)~Graájenski 3:2 
Vasárnap:

BASK Ősijei: válogatott 6:2. 
BEOGPAD:

BUDAPEST:
Budapest—-Pécs 1:2 (1:1) 

SZOMBATHELY:
II. profiliga.

B Profiliga- Szcmbathely 4rl (l'D  
SOPRON:

Alsóansztria Seprőn 2:1 
Motor és kerékpár Szuboticán. Rend

kívül érdekesnek Ígérkezik a SANT) nx>- 
i tor- és kerékpárverseny. Eddig már a/<

SOKO JFDIBSTVOot 1 etaom „oii összes vidéki ’ - j.bh versenyzői be
neveztek. A motorverseiy kfilHn s»en- 
záciéja lesz a versenynek, mert lí*1 
A külföldön kedvelt motor ü’dörési 

j versenyt Is bemutatják. A vcT*etri 
2(>án délután 3 ór kor kezdődd :I 
SAND-pálvóu.I

2:1 Szféra kanizsai AC—Topolai SC 3:5. 
Odzscci S C S z T K  2:1 (0:1).

Sckn—Jeéinstvo 4:3 (2:3). 
TEMESVÁR:

AMTF Kctfirra ?:l fi:0)
P mala1-  A AC 3:2

• **• • i 9
FAQVV VAD;

'' arc! • A'.-'i V !6omb.~Kinizsi
(2:0)
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